

Pożyczka na większe wydatki. Na co zwrócić uwagę?

Data publikacji: 8.06.2020 12:00

Wielu Polaków, którzy pragną podreperować miesięczny budżet sięga po szybkie pożyczki ratalne na kwoty 10 000 zł, 50 000 zł, a nawet 100 000 zł. Dla części z nich niezwykle ważne jest, aby pożyczka była udzielona na wysoką kwotę i z długim okresem spłaty. Na co należy w takim wypadku zwrócić uwagę?



źródło: pixabay.com

Według badań GUS z 2017 roku aż 24,3% Polaków wydaje najwięcej pieniędzy na artykuły żywnościowe i napoje. Na drugim miejscu (19,4%) plasują się opłaty za użytkowanie mieszkania i nośniki energii. Większość z nas jest co miesiąc gotowa na takie wydatki i przeznaczą na nie określoną sumę z pensji czy innych źródeł dochodów. Czasami jednak może się zdarzyć sytuacja, gdzie wydatek pojawi się dosłownie „znikąd” np. jak awaria samochodu. Czasami ten wydatek może być okazją np. długo wyczekiwanej promocją. W ostateczności po prostu wpadamy w chwilowe tarapaty finansowe i szukamy rozwiązania. Jedno jest pewne – pożyczka, jak każde zobowiązanie wymaga przeanalizowania kilku jej składowych.

Pożyczaj tylko na tyle, ile potrzeba

Wysokość pożyczki na raty. Tutaj należy kierować się przede wszystkim rozsądkiem. Po pierwsze – nie powinno się zaciągać zobowiązania, bez wcześniejszego zastanowienia się, czy uda nam się spłacić pożyczkę w terminie. Jeżeli jednak pożyczka jest tylko dodatkiem do zgromadzonych już wcześniej środków na zaplanowane wydatki, to zobowiązanie na wyższą kwotę nie jest złym rozwiązaniem. Przykładowe oferty znajdziemy na stronie: <https://bezpiecznehwilowki.pl/ranking-pozyczek-na-raty/>. Pożyczkę na raty można otrzymać na kwoty 10 000 zł, 50 000 zł czy nawet 100 000 zł.

Okres spłaty na naszą kieszeń

Czas spłaty pożyczki można rozłożyć na wygodne, miesięczne raty. Oczywiście, im wyższe zobowiązanie, tym możliwy dłuższy okres spłaty. Firmy pożyczkowe mają świadomość, że rzadko który pożyczkobiorca byłby w stanie za jednym zamachem pokryć koszty pożyczki w wysokości np. 80 000 zł w ciągu 30 dni. W przypadku tak dużych zobowiązań okres spłaty to najczęściej 2 lub 3 lata. Trzeba jednak pamiętać, że im pożyczka jest rozłożona na dłuższy okres, tym dodatkowe opłaty (w tym RRSO) wzrasta. Dlatego, aby uniknąć niepotrzebnych kosztów warto wcześniej przekalkulować, ile tak naprawdę potrzebujemy pieniędzy i w jakim czasie uda nam się spłacić zobowiązanie.

Pożyczki zaciągane w weekend albo wieczorami

To bardzo istotne zagadnienie, zwłaszcza jeśli mowa o nieplanowanym zobowiązaniu, a wydatek wymaga prawie natychmiastowej opłaty. Aby mieć pewność, że po wypełnieniu wniosku pożyczka trafi na nasze konto zaraz po transakcji, warto przeanalizować kilka faktów np. czy nasz bank księguje przelewy w weekend, czy firma pożyczkowa działa np. w sobotę wieczorem albo w niedzielę. Co ciekawe wiele firm pożyczkowych daje gwarancję wypłaty środków i zaksięgowania pieniędzy nawet do 30 minut. Stąd lepiej zorientować się na temat takich kwestii wcześniej i nie fundować sobie potem niepotrzebnego stresu.

Ile łącznie zapłacimy

Jak łatwo się domyślić, oprócz sumy, którą pożyczaliśmy trzeba będzie zwrócić dodatkowe opłaty naliczone do każdej pożyczki. Odsetki, prowizja, a czasami nawet opłata przygotowawcza. Ponieważ czasami łatwo pogubić się w gąszczu tych trudnych sformułowań, bardzo pomocny może okazać się wskaźnik RRSO. To wartość procentowa, w której prezentuje się całkowity koszt kredytu w ujęciu rocznym. Chociaż zazwyczaj stronie firmy pożyczkowej znajdują się wysokości rat i informacje o kosztach całkowitych pożyczki, to przy podejmowaniu decyzji warto zwrócić na niego szczególną uwagę.

Skąd pożyczamy

Pożyczanie od nieznanych nam osób prywatnych, z ogłoszeń rozwieszonych na słupach może zakończyć się podpisaniem umowy na niekorzystnych warunkach i ciągnącymi się problemami finansowymi na lata. Dlatego tak ważne jest pożyczanie tylko od znanych i sprawdzonych firm pozabankowych, gdzie informacje o wysokościach kwot pożyczki, okresie spłaty i wszelkich warunkach dotyczących jej udzielania są jasno i wyraźnie przedstawione. Takie firmy pożyczkowe znajdziesz na stronie bezpiecznychwilowki.pl. Warto wiedzieć, że firmy pożyczkowe podlegają regulacjom zawartym w ustawie antylichwiarskiej i nie ma tam miejsca na żadne oszustwo. Dlatego – pożyczajmy z głową!

Artykuł sponsorowany